
 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 126  del   26-11-2025 
 
OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO. CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2026. 
 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 17:30, nella 

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 
  PIRON CLAUDIO SINDACO Presente  
 ALLOCCA RAFFAELLA ASSESSORE  Presente   
 CHIODI ANDREA ASSESSORE Presente in videoconferenza  
 RIZZARDI GIANLUCA ASSESSORE  Presente   
 ROSSI LAURA ASSESSORE Presente  
 SANTAMARIA ANTONIO ASSESSORE  Presente   
  
 
 
Partecipa alla seduta il Sig.   BERGAMIN RAFFAELE MARIO   Segretario Generale. 

Il Sig. SINDACO PIRON CLAUDIO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 

  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’articolo 4 del Decreto Legislativo 14 marzo 2011, n. 23, «Disposizioni in materia di 
federalismo municipale», ha: 

 introdotto la possibilità per i Comuni capoluogo di provincia, le Unioni di Comuni nonché i 
Comuni inclusi negli elenchi regionali delle località turistiche o città d'arte di istituire, con 
deliberazione del Consiglio Comunale, un’imposta di soggiorno a carico di coloro che 
alloggiano nelle strutture ricettive situate sul proprio territorio, da applicare, secondo criteri 
di gradualità in proporzione al prezzo, nella misura massima di cinque euro per notte di 
soggiorno;  

 previsto che il gettito derivante dall’imposta di soggiorno sia destinato a finanziare 
interventi in materia di turismo, ivi compresi quelli a sostegno delle strutture ricettive, 
nonché interventi di manutenzione, fruizione e recupero dei beni culturali ed ambientali 
locali, nonché dei relativi servizi pubblici locali; 

 disposto che con regolamento nazionale da adottare entro sessanta giorni dalla data di 
entrata in vigore del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23, sia dettata la disciplina generale di 
attuazione dell’imposta, in conformità della quale i Comuni, con proprio regolamento, da 
adottare ai sensi dell’art. 52 del D.lgs. 15 dicembre 1997, n. 446, sentite le associazioni 
maggiormente rappresentative dei titolari delle strutture ricettive, hanno facoltà di disporre 
ulteriori modalità applicative del tributo, nonché di prevedere esenzioni e riduzioni per 
particolari fattispecie o per determinati periodi di tempo; 
 

Rilevato che, ai sensi del medesimo art. 4, nel caso di mancata emanazione del regolamento 
nazionale entro il citato termine di sessanta giorni dall’entrata in vigore del d.lgs. 14 marzo 2011, n. 
23 (decreto entrato in vigore il 7 aprile 2011) i Comuni possono comunque adottare gli atti ivi 
previsti, vale a dire il regolamento disciplinante l’imposta; 
 
Visto il Regolamento dell’Imposta di Soggiorno della Città di Selvazzano Dentro, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 23/12/2024 e ss.mm.ii.; 
 
Vista inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 27/02/2025 con la quale sono state 
approvate le misure tariffarie dell’Imposta di Soggiorno per l’annualità 2025; 
 
Atteso che sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni, 
spetta al Consiglio Comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi con esclusione della 
determinazione delle relative aliquote, la cui determinazione rimane quindi di competenza della 
Giunta Comunale; 
 
Ritenuto di confermare per l’anno 2026 le seguenti misure tariffarie, come da tabella sotto 
riportata, da intendersi a persona e per notte di soggiorno, come già previste per l’anno 2025: 
 

Tipologia struttura ricettiva Importo giornaliero 

Alberghi 2,00 € 

Bed & Breakfast 2,00 € 

Agriturismo 1,50 € 

Locazioni turistiche 1,00 € 

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

Ostelli della gioventù 1,50 € 

 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Acquisiti i pareri, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1. di prendere atto delle motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate; 
 
2. di confermare per l’anno 2026 le seguenti misure tariffarie dell’imposta di soggiorno, da 
intendersi a persona e per notte di soggiorno, come da tabella sotto riportata: 
 

Tipologia struttura ricettiva Importo giornaliero 

Alberghi 2,00 € 

Bed & Breakfast 2,00 € 

Agriturismo 1,50 € 

Locazioni turistiche 1,00 € 

Ostelli della gioventù 1,50 € 

 
3. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, Dipartimento delle Finanze, ai sensi dell’articolo 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 
2011, n. 201; 
 
4. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

Ufficio T21 TRIBUTI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N.  138  DEL  25-11-25 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ZONATO PATRIZIA 

 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

ZONATO PATRIZIA 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
  

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 126  del   26-11-2025 
 
OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO. CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2026. 
 
  
La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in 
forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti. 
 
La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita 
successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO 
PIRON CLAUDIO 

Il Segretario Generale 
BERGAMIN RAFFAELE MARIO 

 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1



 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 26-11-2025 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

   
Certificato di avvenuta pubblicazione ed 

attestazione di esecutività 
 
 

 
 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

n. 126  del   26-11-2025 

OGGETTO: IMPOSTA DI SOGGIORNO. CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2026. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
E TRASMISSIONE ELENCO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(artt. 124 e 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
 

Reg. Pubbl. N. ___1494____ 

Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line (art. 
32,comma primo, della Legge 18.06.2009 n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 01-12-25. 
Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è stata  trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari. 
 
 Il Caposettore Affari Generali 

ALBAN MARZIA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio On Line del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’ DIVENUTA 
ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 
____12-12-2025_____ 
 

 
 

Il Caposettore Affari Generali 
ALBAN MARZIA 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 

CITTÀ DI SEVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

C
o
m
u
n
e
 
S
e
l
v
a
z
z
a
n
o
 
D
e
n
t
r
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
2
0
 
d
e
l
 
0
7
-
0
1
-
2
0
2
6
 
 
 
c
a
t
.
 
4
 
c
l
.
 
1


